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Protokół z 53. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 9 kwietnia 2025 r.  

W dniu 9 kwietnia 2025 r. odbyło się 53. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pani Monika Zalewska i Pani Aleksandra Zachariasz przedstawiciele Agencji 

Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz Pani Marzanna Bieńkowska – zastępca Dyrektora 

Departamentu Współpracy w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta. 

Podczas posiedzenia przedstawiony został temat dotyczący wykazu technologii lekowych o wysokim 

poziomie innowacyjności przygotowany przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

Pismo w tej sprawie do Rady skierował Pan Ministra Marek Kos. Przedstawiciele Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji przedstawili krótką prezentację nt. procesu tworzenia TLI i 

przebieg procesu refundacyjno-cenowego dla TLI. Omówili również elementy i kryteria oceny TLI.  

Członkowie Rady zwrócili uwagę, iż przedstawiony na prezentacji wykaz zawiera 6 technologii 

natomiast umieszczona na stronie internetowej lista składa się z 21 pozycji. Decyzją Przewodniczącego 

Rada wstrzyma się z opiniowaniem w przedmiotowym zakresie do czasu otrzymania dodatkowych 

wyjaśnień z departamentu merytorycznego. 

W drugiej części posiedzenia Rada przyjęła w głosowaniu jawnym stanowisko w sprawie wskazania 

kandydata do składu Rady Agencji Badań Medycznych. Decyzją Rady na członka Rady ABM wskazany 

został Pan Arkadiusz Nowak.  

W części spraw różnych i wolnych wniosków członkowie Rady zaproponowali przygotowanie 

rekomendacji dotyczących konkursu dla organizacji pozarządowych na promocję profilaktyki 

onkologicznej w tym włączenia organizacji pozarządowych w działania na rzecz promocji profilaktyki 

onkologicznej. Rekomendacje przygotuje Zespół roboczy pod przewodnictwem Pana dr Piotra 

Dąbrowickiego. Po opracowaniu rekomendacje przekazane zostaną do departamentu merytorycznego. 

Natomiast z propozycją przygotowania stanowiska w sprawie reformy psychiatrii i funkcjonowania 

centrów zdrowia psychicznego wystąpiła Pani Aleksandra Rudnicka. Propozycja uzyskała akceptację 

członków Rady. 

Ustalono również terminy kolejnych posiedzeń Rady: 14 maja, 28 maja, 11 czerwca i 2 lipca 2025 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


